
	  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

	  

	  
	  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “ARTURO  TOSCANINI” 
Ministero dell’Università e Ricerca Decreto Direzione generale AFAM n. 246/09 

RIBERA (Agrigento) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
via Roma  n. 21      92016 Ribera (Ag)    ITALIA     tel. (+39) 0925/61280   fax (+39) 0925/61016 

e-mail: segreteria@istitutotoscanini.it	  	  	  	  	  	  	  	  pec: istitutotoscanini@pec.it          sito web: www.istitutotoscanini.it 
 

1	  

Rìbera(Ag),lì 11/08/2018 
D.D.n.50   

pubblicato all’ Albo telematico il 11/08/2018 Dir. Prof.ssa Mariangela Longo 

levato il ……………ai sensi dell’art.32 – cc. 1 e 5 – Legge n.69/09 

 
-   All’Albo Pretorio 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto 

 
lo Statuto di Autonomia; 

il D.D.G MIUR n.2188 del 09/08/2018 

l’art. 10 c.2 del  DPR 212 dell’8 Luglio 2005; 
 

DECRETA 
 

adottare dall’A.A. 2018/19 i nuovi piani di studio dei Corsi Ordinamentali di 
Diploma Accademico di Secondo Livello inseriti in Piattaforma AFAM- Cineca prot. 
n. 1638 del 12/06/2018 - M2, autorizzati con il D.D.G Miur di cui in premessa e 
allegati al presente decreto ad integrazione del Regolamento Didattico Generale 
vigente  approvato con DDG MIUR n.262/10  e ss.mm..ii.  e in sostituzione dei 
relativi Bienni Sperimentali attualmente attivi per le Scuole di: Canto, Chitarra, 
Clarinetto, Flauto, Pianoforte, Violino, Violoncello; 

a decorrere dall’anno accademico 2018/19 i corrispondenti corsi di diploma 
accademico di secondo livello attivati in via sperimentale sono soppressi, fatta salva 
la garanzia agli studenti iscritti di portare  a compimento il percorso di studi secondo 
il previgente ordinamento; 

   
F.to* Il Direttore 

   Prof.ssa Mariangela Longo 
* Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 
- c. 2 - D. lgs. 39/93 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI ARTURO TOSCANINI - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0002517 DEL 12/08/2018 - M1


